



Õiguskantsler

Teie 13.12.2024 nr

Meie 17.01.2025 nr 16-6/242008/2500353

Viipekoori esinemine laulupeol

Austatud avaldaja

Pöördusite õiguskantsleri poole, kuna Te ei olnud rahul sellega, et Teie viipekoorile ei antud võimalust osaleda 2025. aasta laulupeo „Iseoma“ ettelaulmisel.

Õiguskantsleri hinnangul ei tohi pelgalt puude tõttu kedagi ürituselt eemale jätta, sest see oleks diskrimineerimine. Seetõttu palusime Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse (ELT SA) juhil Margus Toomlal selgitada, kuidas on viipekoori või mõne teise tavapärasest erineva koori, orkestri või tantsurühma üldpeolt välja jätmise kooskõlas Eesti riigi rahvusvaheliste kohustuste, ELT SA eesmärkide ja üldpeo „Iseoma“ kontseptuaalse eesmärgiga.

Õiguskantsleri kohtumisel ELT SA, Eesti Kooriühingu ja Kultuuriministeeriumi esindajatega jõuti ühiselt arusaamisele, et viipekoori esinemine laulupeol ei ole välistatud, kui selleks lepitakse kokku selged hindamise kriteeriumid. ELT SA juht ja laulupeo kunstilise toimkonna esindaja selgitasid, et kooride hindamise praegused kriteeriumid ei sobi viipekooride hindamiseks. Selle aasta laulupeo ettevalmistused on aga jõudnud niikaugemale, et viipekooride jaoks sobivate kriteeriumite koostamiseks pole enam piisavalt aega.

Kõik arutelul osalejad nõustusid, et tuleb luua võimalused, et edaspidi saaksid laulupeole esinema kandideerida ka viipekoorid. Need võimalused saab ELT SA luua koostöös Eesti Kooriühingu ja puuetega inimeste esindusorganisatsioonidega. ELT SA juht lubas, et kohe pärast tänavust pidu alustatakse viipekeelse kogukonnaga konsultatsioone, et 2028. aastal toimuva peo ettevalmistamise ajaks paremini valmis olla. ELT SA juht kinnitas ka oma kirjalikus vastuses, et lähitulevikus seisavad neil ees samateemalised arutelud, kuhu on kaasatud nii Eesti Kooriühingu kui ka puuetega inimeste organisatsioonide esindajad.

Meil on hea meel, et küsisite viipekoori laulupeol esinemise võimaluste kohta, just sellised pöördumised aitavad edendada puuetega inimeste õigusi. ELT SA eesmärk on hoida ja loovalt arendada laulu- ja tantsupidude traditsiooni. Viipekoori esinemine laulupeol aitaks seda eesmärki täita.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Liisi Uder 693 8437, Liisi.Uder@oiguskantsler.ee

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee